
令和７年７月 

 

 

『映像でわかる 情報Ⅰ共通テスト対策問題集』 

訂正のお詫びと交換のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より弊社出版物をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

この度、弊社が令和 5 年 11 月から令和 7 年 1 月に発売いたしました書籍『映像でわかる 情報

Ⅰ共通テスト対策問題集』（初版本）におきまして多数の誤植があることが判明いたしました。そ

のため、該当の書籍を自主回収し、新版と交換させていただきたいと存じます。 

 

誤植の内容としては、誤字・脱字のほか、正答が一意に定まらない等の瑕疵が確認されており

ます。これにより、ご利用の皆様には、多大なるご迷惑とご不便をおかけしておりますことを、心

よりお詫び申し上げます。 

 

【書籍交換につきまして】 

上記書籍をご購入いただきましたお客様には、修正を施した新版（本冊と解答編）をご指定の

場所にお送りさせていただきます。 

下記の弊社お問い合わせフォームよりご連絡ください。ご住所の欄には新版のお届け先を、お

問い合わせ項目は「高等学校 情報」を選択、お問い合わせ内容には「映像でわかる問題集の交換

希望」とご入力ください。 

なお、新版のお届けは、初版本との交換となります。お手数ですが、下記の返送先住所まで着払

いにてご返送ください。確認後、同冊数をご指定のご住所にお送りいたします。 

 

【お問合せフォーム】 

https://www.nichibun-g.co.jp/contact/form/ 

 

【返送先住所】 

 日本文教出版株式会社 業務部 宛 

  〒558-0041 大阪市住吉区南住吉 4-7-5   TEL：06-6695-1771 

 

このような不手際が発生し、関係者の皆様には大変なご迷惑をおかけしたことを重ねてお詫び

申し上げます。今後は、書籍の品質管理の徹底強化を図り、皆様に信頼していただける書籍を発

行できるように努力して参ります。 

 

お問い合わせ、ご不明点等ございましたら、上記の弊社お問い合わせフォームまでお気軽にお

寄せください。 

 

敬具 

 

 

日本文教出版株式会社 

https://www.nichibun-g.co.jp/contact/form/

